
 
  

 

Portal Województwa Lubuskiego

 

To one na co dzień wspierają ukraińskich uczniów 
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3 grudnia 2025 r. wicemarszałek Grzegorz Potęga oraz członkini zarządu
Anna Chinalska spotkali się z grupą ukraińskich terapeutek, które
odwiedziły województwo lubuskie. 

Grupa blisko 20 nauczycielek z Ukrainy przez tydzień przebywa w naszym regionie.
Większość z nich jest tu po raz pierwszy. Podkreślają, że dla nich to ważne
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doświadczenie. Na co dzień pracują z dziećmi, których rodzice są na froncie. Dzieci
mierzą się z ogromną traumą, stresem pourazowym i potrzebują wsparcia i pomocy
psychologicznej. Nauczycielki pracują w szkołach, w których uczą się dzieci
przeniesione z terenów prowadzonych działań wojennych.

Wicemarszałek Grzegorz Potęga podkreślał, że należy im się wielkie uznanie dla
tego, co robią w życiu zawodowym. – Jeśli te spotkania, ta wasza obecność u nas w
województwie lubuskim może być pomocą dla was samych, to oczywiście staniemy
na wysokości zadania i postaramy się zrobić wszystko, co Ośrodek Doskonalenia
Nauczycieli może uczynić – mówił wicemarszałek. 

– Wiem, że teraz wasze szkoły pracują w bardzo trudnym czasie, gdzie często nie
ma warunków do normalnej edukacji. Musicie dbać o swój dobrostan, bo jesteście
potrzebne dzieciom i ich rodzinom. Życzę wam, abyście nabrały sił do dalszej
aktywnej pracy dla dobra dzieci – mówiła członkini zarządu Anna Chinalska

Program wizyty przewiduje także działania rekreacyjne, zajęcia w Muzeum Ziemi
Lubuskiej oraz Zatoniu. Będzie to również okazja do odpoczynku. – Już odbyły się
profesjonalne zajęcia z polskim psychoterapeutą, będą zajęcia z profesorem, który
specjalizuje się w stresie pourazowym. Będą one miały charakter praktyczny, jak
wykorzystać tę wiedzę właśnie na miejscu w Ukrainie, żeby pomóc przede
wszystkim osobom, które doświadczają traumy – mówił dyrektor Ośrodka
Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze dr Paweł Zapeński.  

W spotkaniu uczestniczyli także: Andrzej Ziarek – dyrektor Departamentu
Infrastruktury Społecznej, zastępczyni dyrektora Biura Współpracy
Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej Adriana
Sarnecka oraz dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
„Elektryk” w Nowej Soli Grzegorz Konigsberg. 
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